鳥社福士発第 ３５号

令和５年 ８月 ４日

鳥取県社会福祉士会会員 各位

                 一般社団法人鳥取県社会福祉士会

                    会 長  朝倉  香織 （公印省略）

鳥取県社会福祉士会設立３０周年記念事業の開催について（ご案内）

本会の事業推進につきましては、日頃より格別のご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

今年、本会は設立３０周年を迎えます。社会の変化と共に、社会福祉士に求められる役割も益々大き

くなっています。特に権利擁護のための専門職後見人の育成は、本会の大きな役割の一つであることか

ら、独立型社会福祉士事務所を開設し成年後見制度利用等権利擁護に関わる相談援助活動や専門職へ

のスーパービジョンを行っている、日本社会福祉士会理事をお招きし、記念講演を行います。

また、歴代会長による本会の歩みのふりかえりをシンポジウム形式で行い、これからを創っていくた

めの第一歩にします。会員のみなさまはもとより、会員外の方の参加も大歓迎ですので、お知り合いに

声かけをいただき、ぜひご参加ください。多くの皆様のご参加をお待ちしています。

記

１ 名 称   「鳥取県社会福祉士会設立３０周年記念事業」

２ テーマ   今日まで辿ってきた道を知り、輝く未来へ繋ごう

３ 日 時   令和５年９月２３日（土・祝）１３時～１６時（開場／受付開始 12時30分）

４ 会場    ハワイアロハホール  東伯郡湯梨浜町はわい長瀬 584 電話 0858-35-5678

（＊お車でお越しの方：山陰道 はわい ICから 約3分）

５ 参加対象者及び参加者数  会員並びに関係者 ４８０名

６ 日程・内容

第１部 記念講演 13：10～14：10

テーマ「権利擁護と成年後見活動」

講師：日本社会福祉士会 理事 （ＴＲＹ星野社会福祉士事務所代表） 星野 美子 氏

第２部 シンポジウム 14：20～16：00

テーマ「本会の歩みと未来へ託すこと」

講師：中川 正純 氏  （２代目会長）  松村 久 氏（３代目会長）

垣屋 稲二良 氏（４代目会長） 河津 薫 氏（５代目会長）

コーディネーター：朝倉 香織（現会長）

パネル展示（資格紹介、会の沿革、委員会・ぱあとなあ活動紹介、認定社会福祉士等）

７ 参加費  無料

８ 申込み方法について

鳥取県社会福祉士会ホームページ http://www.csw-tottori.jp/「研修受講申し込みフォーム」か

ら９月１５日（金）までにお申し込みください。

９ 事務局

一般社団法人 鳥取県社会福祉士会

〒689-0201 鳥取市伏野 1729-5 鳥取県立福祉人材研修センター内

  TEL:0857-30-6308   FAX:0857-30-6309

E-mail :jimukyoku@csw-tottori.jp  / URL：http://www.csw-tottori.jp

http://www.csw-tottori.jp/「研修受講申し込みフォーム
http://www.csw-tottori.jp/

	6b9ed2ef6e2679f259f3d924c2181b3e6f576fe828c4c0f050ed91a783560f8c.pdf